22 ВЕНТС. Дымоудаление и вентиляция | Каталог №5 | 06-2014
 Применение
Предназначены для применения в системах
про тиводымной защиты зданий и сооружений
различного назначения с целью удаления про-
дуктов горения из помещений поэтажных кори-
доров, холлов, тамбуров и т.п. Клапаны могут
при меняться в качестве дымовых согласно тре-

 180 минут при температуре
дыма 600ОС
Условное обозначение:
Защитная решетка
С − антивандальная сетка;
P − декоративная решетка;
O − без защитной решетки;
РД − решетка дымоудаления.
Серия клапана
КПД – одностворчатый
КПДУ – многостворчатый
Размещение привода
СН − снаружи;
ВН − внутри.
Ширина проходного сечения клапана
Высота проходного сечения клапана
Количество фланцев
1 − один;
2 − два
Тип привода
ЭМ24 – электромагнит 24В;
ЭМ220 – электромагнит 220В;
BLF24 – привод Belimo BLF24 с возвратной пружиной;
BF24 – привод Belimo BF24 с возвратной пружиной;
BLF230 – привод Belimo BLF230 с возвратной пружиной;
BF230 – привод Belimo BF230 с возвратной пружиной;
BLЕ24 – привод Belimo BLЕ24 с двухпроводным управлением;
BЕ24 – привод Belimo BЕ24 с двухпроводным управлением;